

ادامه از صفحه اول

درمان اختلالات روانی راهکارمقابله باخشونت

اما آیا فقط خود این اشخاص مسوول جرمی که انجام داده‌اند هستند؟ پس نقش متولیان سلامت روانی مردم چیست؟ افسردگی در جامعه ما، امری بسیار جدی است و اگر به آن به‌عنوان بحران نگاه نشود و ضرورت درمان و پیشگیری آن جدی گرفته نشود باید منتظر تکرار رفتارهای خشن باشیم.

افسردگی فقط به معنای گوشه‌گیری‌شدن فرد نیست، نوعی از افسردگی با بروز آنی خشم خود را نشان می‌دهد. فرد افسرده دچار ناپسانمانی فکری و روحی است و به دلیل ناراضیاتی‌هایی که از زندگی گذشته و حال خود دارد احتمال دارد به بدترین شکل ممکن دست به خشونت بزند و قربانی را نیز دچار بیماری خودش کند.
بیمارهای روانی هرچند در ظاهر واگیردار نیستند اما وقتی فرد بیمار به شخصی آسیب وارد می‌کند، درواقع روان او را نیز درگیر و او را نیز دچار بیماری روانی می‌کند و به این شکل بیمار یک‌بار دیگر بازتولید می‌شود.

متأسفانه در برخورد با چنین افرادی ما فقط مجازات را در نظر می‌گیریم، البته مجازات فردی که مخل امنیت بوده لازم است و برای برگشتن آرامش به جامعه قانون باید اجرا شود، اما آیا برای عدم بازتولید خشونت هم کاری انجام می‌شود؟ صرف مجازات هیچ‌گاه بازدارنده و کاهنده نبوده است.

بسیاری از بیماران روانی افرادی هستند که در دوران کودکی دچار آسیب‌های شدید شده یا در خانواده‌هایی با والدین معتاد رشد کرده، مورد آزار جسمی و جنسی قرار گرفته‌اند یا فرزندان خانواده‌های طلاق بوده‌اند و به همین دلیل رشد شخصیتی آنها تحت‌تأثیر آشوب‌های خانوادگی بوده است.

این افراد ممکن است سال‌ها مشکلات خود را بروز ندهند و مثل یک‌فرد عادی در جامعه رفت‌وآمد کنند، اما به محض اینکه مدیریت زندگی به دست خودشان باشد بیماری فرصت بروز پیدا می‌کند و ممکن است خودش را به شکل خشونت علیه دیگران نشان بدهد بنابراین نمی‌توان گفت فقط یک‌وزیر یا یک‌دولت مسوولیت خود را در دست انجام نداده است، بلکه این مشکل نشان‌دهنده آن است که در سال‌های گذشته به سلامت روانی مردم کمتر توجه شده است.
درحالی‌که در کشورهای پیشرفته بهزیستی روانی وجود دارد ما کمترین بودجه را برای سلامت روان افراد در نظر می‌گیریم.

خوشبختانه وزیر بهداشت اقدامات بسیار خوبی را در جهت سلامت جسمانی مردم انجام داده است، اما ای‌کاش این اقدامات در جهت سلامت روان مردم که منشأ بسیاری از بیمارهای جسمانی نیز محسوب می‌شود، انجام می‌گرفت. بسیاری از مردم راه‌های کنترل خشم را بلد نیستند. راه‌های شناسایی بیمار روانی را نمی‌دانند و... . بنابراین اگر کلینیک‌های کنترل خشم به‌صورت اورژانسی راه‌اندازی نشود و اگر همچنان نسبت به سلامت روانی مردم بی‌توجه باشیم، باید منتظر بازتولید خشونت نیز بنماییم، اما همان‌طور که گفته شد انجام امور لازم صرفا جزو مسوولیت‌های وزارت بهداشت نیست و وزارت علوم و آموزش و پرورش و قوه‌قضاییه نیز باید نقش خود را در این خصوص ایفا کنند.

اگر به آموزش‌های مهارت زندگی، کنترل خشم و شناسایی فرد مبتلا به بیماری روانی توجه نشود این مساله به سمت تبدیل‌شدن به بحران خواهد رفت.

البته در مسیر درمان نیز نباید توقع داشت که خیلی زود به نتیجه برسیم همان‌طور که بیماری روانی یک‌شبه به وجود نمی‌آید و حاصل چندین سال تخریب است یک‌شبه هم درمان نخواهد شد.
وقتی پلیس که یکی از وظایفش برخورد خرتیبت با مجرمان است به اختلال روانی در مجرمان اشاره می‌کند باید فهمید چه اتفاق تلخی در حال رخ‌دادن است.

قدرت تخریب چنین بیماری‌هایی کمتر از زلزله نیست و حتی به‌نظر می‌رسد نیاز است «طرح جامع سلامت روان» به صورت اورژانسی؛ هرچه زودتر تدوین و اجرا شود و حتی در قیاس با سلامت جسمی مردم در اولویت قرار گیرد.

رییس کل دادگستری استان فارس جزئیات شناسایی، دستگیری و انگیزه ضارب زنان دانشجو در شهرستان جهرم را تشریح کرد.
علی القاصی مهر به «تسنیم» گفت: در این قضیه، ضارب یک نفر بود که توسط نیروهای امنیتی و انتظامی و با کمک مسوولان قضایی شناسایی و دستگیر شد.
ریس کل دادگستری استان فارس ادامه داد: شناسایی، دستگیری، اقرار و بازسازی و بررسی صحنه جرم با حضور بازپرس و شاکیان، ظرف مدت ۷۲ساعت انجام شده است.
القاصی مهر با بیان اینکه تحقیقات از متهم رو به پایان است، اضافه کرد: با توجه به وجود بیم ثبانی، برای متهم قرار بازداشت صادر و زندانی شد.
وی تصریح کرد: پرونده به‌طور ویژه تحت نظارت و مدیریت قضایی استان فارس قرار دارد و پیگیر هستیم تا هرچه سریع‌تر معوجبات تشکیل جلسه دادگاه نیز فراهم شود.
رییس کل دادگستری استان

فارس درخصوص انگیزه ضارب از حمله به زنان با چاقو نیز گفت: انگیزه ضارب شخصی است و احتمال دارد، ضارب دچار انحرافات شخصیتی نیز باشد که این مساله نیازمند بررسی و اظهارنظر پزشک است.
در همین حال رضایی، فرمانده جهرم اعلام کرد متهمان حمله به چند زن به هیچ ارگان استان فارس ادامه داد: شناسایی، دستگیری، اقرار و بازسازی و بررسی صحنه جرم با حضور بازپرس و شاکیان، ظرف مدت ۷۲ساعت انجام شده است.

نیز درباره دستگیری ضارب زنان در این شهر به ایران خبر گفت: حرکت ضارب به هیچ عنوان سازمان‌دهی‌شده نیست و از سوی هیچ شخص یا ارگانی نیز مورد حمایت و تأیید نیست.
وی در ادامه گفت: حتی پاسدار بهشتی‌فر، بعد از اطلاع از ارتکاب جرم فرزندش، خود ضارب را تحویل قانون داد و تأکید کرد طبق قانون و عدالت مانند دیگران با وی

حوادث

زنان دانشجو؛ هدف عامل حوادث اخیر جهرم

نماینده جهرم در مجلس: انگیزه ضارب امر به‌معروف نبود

برخورد شود. کوچی درباره اینکه گفته می‌شود ضارب انگیزه امر به‌معروف و نه‌ای‌منکر داشت، گفت: در بین افرادی که مورد سوء‌قصد قرار گرفتند، خانم‌هایی بودند که حجابشان به‌هیچ‌عنوان مشکلی نداشت و حتی چادر نیز به‌سر داشتند، لذا این ادعا که انگیزه ضارب مبارزه با بدجبابی و امر به‌معروف و نهی از منکر بوده است، به هیچ عنوان صحت ندارد.
وی در ادامه تأکید کرد: بسیجیان جهرم خود پیگیر اصلی این حادثه بوده‌اند.

محمد اسمعی، رییس دادگستری جهرم نیز به میزان گفت: دستگیری سریع عامل مزاحمت‌های خیابانی نشان از وجود کامل امنیت و اشراف دستگاه‌های امنیتی به‌مسایل است.

او افزود: حوزه قضایی جهرم از جمله حوزه‌های قضایی امن استان فارس است که از امنیت مطلوبی برخوردار است که موید این امر دستگیری سریع فرد

مدیر بیمارستان ضیاییان، قربانی اسیدپاشی

پلیس در حال تحقیق برای شناسایی عاملان حادثه‌است



محل حادثه

این حادثه گفت: پلیس تهران باید علت حادثه را پیگیری و اعلام کند اما آنچه مهم است اینکه باید اطلاع‌رسان به‌صورتی صحیح انجام شود تا نگرانی ایجاد نکنند.

او ادامه داد: چشم راست دکتر انوری خوب است و مشکلی ندارد اما در چشم چپ مشکلاتی ایجاد شده که شبه‌شب مورد جراحی قرار گرفت و امیدواریم هرچه‌سریع‌تر بهبودی حاصل شود. البته بخشی از بدن و صورت وی نیز دچار سوختگی شده است.

هاشمی ادامه داد: واقعیت این است که نیاز است ما با یک‌دیگر بیشتر صحبت کنیم؛ اینجا میحث فرهنگ اهمیت می‌یابد. هر جامعه‌ای به فرهنگ نیاز دارد. کسانی که تریبون در اختیارشان است باید جامعه پزشکی را تکریم کنند.
فریادزدن برخی از مشکلات از تریبون‌های عمومی کار درستی نیست؛ چراکه ممکن است سبب شود افراد کارهای ناهنجاری انجام دهند.
در

مجموع در حوزه فرهنگ نیازمند تلاش بیشتری هستیم. دکتر زالی، رییس سازمان نظام پزشکی کشور نیز دیروز به ملاقات این قربانی اسیدپاشی رفت و در جریان روند درمان وی قرار گرفت.
رییس سازمان نظام پزشکی کشور همچنین از نامه‌نگاری این سازمان با شورایعالی امنیت‌ملی درخصوص تأمین امنیت جامعه پزشکی و محیط‌های آموزشی و درمانگاهی خبر داد و گفت: دکتر انوری تلاش زیادی برای جامعه پزشکی انجام داده و همواره با بیماران و کارکنان خود به خوبی رفتار می‌کرد، بخشی از دلیل آمدن من به بیمارستان و احوالپرسی از او نیز به سبب همین خدمات ارزنده‌ای بود که به نظام سلامت داشتند.

زالی ادامه داد: درمورد اسیدپاشی یک‌حادثه اولیه داریم و پس از گذشت زمان میزان آسیب‌دیدگی‌های باقیی را می‌توان ارزیابی کرد. در حال حاضر می‌توان گفت درخصوص بیبایی مدیر بیمارستان ضیاییان جای نگرانی وجود ندارد.

معلوم‌الحالی است که متأسفانه با ایجاد مزاحمت خیابانی زمینه ناامنی را ایجاد کرده بود.
وی افزود: این پرونده به‌دور از هرگونه جوسازی و مطابق با قانون در اسرع‌وقت و با قاطعیت رسیدگی می‌شود.
حجت‌الاسلام دژکام، امام جمعه شهرستان جهرم نیز در خطبه‌های این هفته نماز جمعه از دستگیری عامل ناامنی چند روز اخیر در شهرستان جهرم خبر داد و گفت: این انسان که متعرض نوامیس مردم شده بود دستگیر شده و از دادستان به‌عنوان نماینده عموم مردم خواستار اشد مجازات برای اینچنین افرادی هستیم زیرا تسامح در این مسائل سبب جرأت دیگران در ارتکاب این کارها می‌شود.
امام جمعه جهرم خاطرنشان کرد: امروز دشمنان نظام در پی بهانه‌ای برای زیر سوال‌بردن کشور هستند و از مردم و دانشجویان استعدا داریم بهانه دست دشمن ندهند.

به‌گفته‌ی مدیر بیمارستان ضیاییان،

پلیس در حال تحقیق برای شناسایی عاملان حادثه‌است

وی ادامه داد: هنوز جزئیات این حادثه مشخص نیست و ما امیدواریم دستگاه‌های امنیتی هرچه سریع‌تر عاملان این حادثه را شناسایی و بازداشت کنند.
متأسفانه امروز شاهدیم هجمه‌هایی در ارایه خدمات به جامعه پزشکی، پرستاری و نظام سلامت در حال انجام‌شدن است و اتفاقاتی از این قبیل می‌تواند موجب نگرانی شود.

رییس سازمان نظام پزشکی با اشاره به گستردگی ارایه خدمات پزشکی خاطرنشان کرد: پزشکان در ساعاتی خارج از ساعات اداری در محیط‌هایی که ممکن است از امنیت کمتری برخوردار باشد، حضور دارند و حوادثی از این قبیل می‌تواند برای جامعه پزشکی نگران‌کننده باشد.

وی با بیان اینکه برای رفع نگرانی از پدیده اسیدپاشی باید اقداماتی در ابعاد امنیتی و انتظامی انجام شود، خاطرنشان کرد: مجلس نیز همان‌طور در کمیسیون امنیت‌ملی چند پرونده اسیدپاشی گذشته را بررسی کرد، می‌تواند این حادثه را نیز بررسی کند و امیدواریم با اقدامات انجام‌شده شاهد ریشه‌کن‌کردن این حوادث باشیم.

زالی گفت: این حادثه در مسیر تردد دکتر انوری

به سمت منزل رخ داد و از نحوه انجام این کار و حواشی آن می‌توان فهمید که این کار کوری نبوده و

با برنامه‌ریزی مشخصی انجام شده است. به‌طور جد پیگیر این موضوع هستیم، از دکتر انوری نیز اجازه خواستیم تا اجازه پیگیری این حادثه از دستگاه‌های ذی‌ربط را به ما بدهند تا این موضوع کشف شود.

رییس سازمان نظام پزشکی ادامه داد: پدیده

اسیدپاشی یک اقدام هولناک اجتماعی است که علاوه‌بر اثراتی که روی مصدوم و خانواده‌اش می‌گذارد، سبب ایجاد اضطراب عمومی در جامعه و بهداشت روان جامعه می‌شود و به‌شدت آن را مخدوش می‌کند.
زالی با بیان اینکه برخورد با اسیدپاشش علاوه‌بر نگاه‌های امنیتی نیازمند نگاه جامعه‌شناختی و روان‌شناختی است، خاطرنشان کرد: ریشه‌کن‌کردن این پدیده هولناک نیازمند رویکرد علمی در کنار رفتارهای بازدارنده و امنیتی نهادهای مربوطه است.
بنا بر این گزارش در حال حاضر تیمی ویژه از کارآگاهان به‌دستور «حسین‌پور»، بازپرس شعبه ۵ دادسرای جانیی تهرانرد حال پیگیری این حادثه هستند.

اگرچه اسیدپاشی روی یک پزشک، اقدامی بی‌سابقه‌است، پیش از این نیز پزشک‌کانی مورد سوء‌قصد قرار گرفته بودند؛ دکتر سربای، پزشک متخصص قلب آخرین روز شهریور سال۸۹ در نارمک هدف گلوله قرار گرفت و دوزخ بعد روی تخت بیمارستان جان باخت.
پس از دستگیری ضارب فاش شد او به‌دلیل مرگ مادرش از این پزشک‌کینه به دل گرفته بود، به همین دلیل نقشه قتل را اجرا کرد.
قاتل بعد از محاکمه در دادگاه کیفری استان تهران در ملاعام به‌دار آویخته شد.

پنج قاره

متفرق شدن مردمی شد که برای خرید در حراجی جمعه سیاه تجمع کرده بودند.
یکی از اعضای خانواده نادیا اعلام کرد نامزد وی بارها او را مورد آزار جنسی قرار داده بود.

نشت فاضلاب، عامل مسمومیت ۳۰۰ هندی

• شینهوا: نشت فاضلاب شیمیایی به شبکه آب، بیش از ۳۰۰ نفر را در شهر بمبئی هند دچار مسمومیت شدید کرد. این افراد از علایمی شامل کسالت، استفراغ، غش‌وضعف و مشکلات تنفسی رنج می‌برند که پس از معاینه، بیش از ۵۰ نفر از آنها روانه بیمارستان شدند.
پلیس هم‌اکنون تانکری را که این مواد شیمیایی از آنها تخلیه شده، کشف کرده و به‌دنبال صاحب آن است.

رخداد

ارسال گزارش سقوط «آنتونوف ۱۴۰» به مراجع مربوطه

• ایسنا: رییس سازمان بازرسی کل کشور از ارسال گزارش پرونده سقوط هواپیمای آنتونوف ۱۴۰ به مراجع مربوطه خبر داد.
ناصر سراج در گفت‌وگو با خبرنگار حقوقی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) درباره آخرین وضعیت پرونده موسوم به وکیل ۳۲میلیاردی نیز اظهار کرد: همان‌طور که پیش‌تر گفته بودم این پرونده در دادسرا در حال رسیدگی است و ان‌شاءالله به جاهای خوبی خواهد رسید.
وی همچنین اعلام کرد که نتایج بررسی و رسیدگی به حادثه آتش‌سوزی زندان شهرکرد توسط سازمان بازرسی به مراجع مربوطه ارسال شده است.
رییس سازمان بازرسی کشور در پاسخ به پرسشی درباره پرونده فساد در فوتبال تصریح کرد: گزارش‌های ما در این راستا هنوز تکمیل نشده است.
درواقع ما از باشگاه‌های خصوصی بازرسی نمی‌کنیم هر باشگاه و فدراسیونی که از بودجه دولتی استفاده می‌کند بازرسان ما در آنجا حضور پیدا می‌کنند.
به گزارش ایسنا، سراج پیش از این به خبرنگار ایسنا گفته بود گزارش سقوط هواپیمای آنتونوف ۱۴۰ تکمیل شده و آن را خدمت ریاست قوه‌قضاییه ارسال می‌کنم.

ترفندی خاص برای دستبرد

به حساب‌های بانکی

• شرق: مردی که با ترفندی خاص از حساب دومستری خوش‌حساب بانک، پول برداشت کرده و دلار و سکه خریده بود، دستگیر شد.
به گزارش خبرنگار ما، نماینده حقوقی یکی از بانک‌ها اوایل‌شهریور با مراجعه به کلانتری فلسطین اعلام کرد فردی در تماس با شعبه خیابان فردوسی هویت یکی از مشتریان را جعل و درخواست کرد مبلغی به حساب متعلق به فردی ناشناس در شعبه‌ای دیگر واریز شود و سپس این مبلغ را برداشت کرد.
رسیدگی به این پرونده به پایگاه سوم پلیس آگاهی تهران بزرگ محول شد و نماینده حقوقی بانک پس از حضور در این پایگاه به کارآگاهان گفت: «شخصی روز ششم‌مهر طی تماس با شعبه خیابان فردوسی و معرفی خود به نام یکی از مشتریان قدیمی و خوش حساب، درخواست کرد مبلغ حدود ۵۴میلیون‌تومان به حساب شخص دیگری در بانکی واقع در سرآسیاب ملارد واریز شود. متصدی شعبه به صرف این تماس پول را واریز کرد و پس از انجام عملیات بانکی با مشتری تماس گرفت تا تسهیل‌دار شرکت وی برای انجام امور بانکی به شعبه مراجعه کند اما صاحب اصلی حساب، عنوان کرد هیچ تماسی با شعبه نداشته‌ست. به این ترتیب شعبه شد فرد تماس‌گیرنده با تقلید صدا و معرفی خود به‌عنوان صاحب اصلی حساب متصدی بانک را فریب داده و کلاهبرداری کرده است.»همزمان با آغاز اقدامات پلیسی، پرونده مشابه دیگری این‌بار توسط یکی دیگر از بانک‌ها شنوده شد.
این‌بار نیز فردی دقیقاً به همان شیوه و شگرد، ضمن معرفی دیگران تبدیل شود.



خود به‌عنوان یکی از مشتریان خوش‌حساب شعبه خیابان گاندی اقدام به کلاهبرداری و برداشت مبلغ چنددهمیلیون‌تومانی و واریز آن به حساب شخصی شناسا کرده بود.
بررسی تراکنش‌های مالی حساب عابرانک محل واریز پول، فاش کرد متهم ناشناس بعد از دریافت پول، در صرافی‌ای به ملافروشی سکه و دلار خریده است همچنین فاش شد مرد شاید برای افتتاح حساب از مدارک شناسایی شخصی به نام «محمدرضا. الف» استفاده کرده در حالی‌که این فرد مفقودشدن اوراق هویتی‌اش را اطلاع داده بود.
کارآگاهان پس از بررسی تصاویر دوربین‌های مداربسته، مشاهده جرایم مختلف مرتبط با سرقط، کلاهبرداری و کلاهبرداری بارها دستگیر و روانه زندان شده است.
پس از شناسایی مه‌ران به‌عنوان متهم اصلی، آخرین مخفیگاه او در شهرک بعثت کرج شناسایی شد و ماموران بعد از چندین‌روز مراقبت پلیسی و اطمینان از حضور متهم در مخفیگاهش، مه‌ران را دستگیر و در بازرسای آنجا لباس خلبانی را کشف کردند.
سرهنگ جاب‌پرو، رییس پایگاه سوم پلیس آگاهی تهران بزرگ، با تأیید این خبر گفت: «با توجه به اعتراف صریح متهم، قرار قانونی توسط بازپرس پرونده صادر شد و متهم برای انجام تحقیقات تکمیلی در اختیار پایگاه سوم پلیس آگاهی قرار گرفت».



آگهی ابلاغ دادنامه غیابی

نظر به اینکه در پرونده کلاسه ۱۸۰۰۰۰۱۱۱۳۴۱۳۲ شعبه ویژه رسیدگی به تخلفات قاچاق کالا و ارز تعزیرات حکومتی شهرستان ایزه آقای محمد مهری فرزند علی به اتهام قاچاق کالا براساس دادنامه غیابی شماره ۳۹۰۰۰۳۹۳۵۱۲۳ مورخ ۱۳۹۳/۷/۵ به پرداخت مبلغ ۶۳/۹۴۷/۲۸۶ ریال جزای نقدی در حق صندوق دولت محکوم گردیده اند و در حال حاضر مجهول المکان میباشد لذا مراتب یک نوبت در جراید کثیرالانتشار چاپ میگردد تا چنانچه محکوم علیه نسبت به دادنامه اصداری اعتراض دارد لایحه اعتراضیه خود را تکمیل و حداکثر به مدت یک ماه پس از تاریخ انتشار آگهی در مرحله واخواهی به دفتر این شعبه تقدیم، در غیر این صورت رای صادره قطعی و لازم الاجرا میگردد.

رئیس شعبه ویژه رسیدگی به تخلفات قاچاق کالا و ارز

تعزیرات حکومتی شهرستان ایزه

شماره: ۵/۴۱۲۹/